[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.05.2021                                                                                                                № 57
О  безвозмездной  передаче  муниципального имущества
 в государственную собственность Томской области
В соответствии с Положением  «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кривошеинский район», утвержденного решением Думы Кривошеинского района от 28.07.2011 № 83
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.Передать безвозмездно из казны муниципального образования Кривошеинский  район Томской области в  государственную собственность Томской области   следующее недвижимое  имущество:

1) земельный участок с кадастровым номером 70:09:0101004:178, общей площадью 17250 кв.м.,  расположенный по адресу: Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино,                ул. Пионерская, разрешенное использование – для размещения объекта культуры: Музей под открытом небом казачьей культуры  и быта «Братина»;

2) земельный участок с кадастровым номером 70:09:0101004:312, общей площадью 26367 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Кривошеинский район, Кривошеинское сельское поселение, с. Кривошеино, ул. Пионерская, разрешенное использование – для размещения объекта культуры: Музей под открытом небом казачьей культуры  и быта «Братина»;

2.Разрешить Администрации Кривошеинского района передать безвозмездно в государственную собственность Томской области основные средства и материалы, состоящие на учете в МБУК «Кривошеинская МЦКС», входящие в состав музея под открытом небом казачьей культуры и быта «Братина» согласно приложения  № 1 (ведомость основных средств и материалов, состоящих на учёте  по состоянию на 01.05.2021 г.).

3.Администрации Кривошеинского района осуществить передачу муниципального  имущества, указанного в пунктах 1,2  настоящего решения, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и экономической политике.

Председатель Думы

Кривошеинского района                                                                                В.В. Нестеров

Глава Кривошеинского  района                                                                    А.Н. Коломин
	Приложение к решению Думы Кривошеинского района

от 27.05.2021 № 57

	Ведомость основных средств и материалов  состоящих на учете по состоянию  на 01.05.2021г. и находящихся в музее под открытым небом казачьей культуры и быта "Братина"

	№ п/п
	Наименование ОС
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Павильон "Казачья трапезная"с пристроем  "Трапезная"
	1
	566 020,00
	503 870,92

	2
	Павильон  размещения экспонатов "Торговый ряд"
	1
	72 000,00
	63 000,00

	3
	Павильон  размещения экспонатов "Торговый ряд"
	1
	72 000,00
	63 000,00

	4
	Внешнее и наружное электроснабжение музея казачьей культуры и быта "Братина"
	1
	1 906 048,41
	1 270 699,01

	5
	Павильон для размещения музейных экспозиций в стиле "Казачья атаманская изба" с пристройкой ( с септиком и скважиной; с отоплением и водоснабжением; с электроснабжением и внутренней  отделкой)
	1
	2 640 006,71
	2 252 616,03

	6
	Навесы для размещения музейных экспозиций музей "Братина"
	1
	64 407,37
	50 810,21

	7
	Охранная сторожевая башня  на территории музея
	1
	340 000,00
	268 222,56

	8
	Домик"Таежная Заимка"
	1
	39 983,50
	0,00

	9
	Умывальный ряд с навесом
	1
	44 516,00
	0,00

	10
	Навес над артезианской скважиной музейного экспоната "Бревенчатый казачий дом" на территории музея казачьей культуры "Братина"
	1
	30 000,00
	0,00

	11
	Беседка с размером 2,5х4 м из декоративных бревен ивы с крышей из горбыля
	1
	21 425,00
	0,00

	12
	Беседка с размером 2,5х4 м из декоративных бревен ивы с крышей из горбыля
	1
	21 425,00
	0,00

	13
	Беседка с размером 2,5х4 м из декоративных бревен ивы с крышей из горбыля
	1
	21 425,00
	0,00

	14
	Беседка с размером 2,5х4 м из декоративных бревен ивы с крышей из горбыля
	1
	21 425,00
	0,00

	15
	Охранный забор по периметру  территории музея "Братина"
	1
	894 901,88
	328 130,36

	16
	Навесы для размещения музейных  экспозиций"Сруб с крыльцом"
	1
	188 231,66
	148 493,54

	17
	Навесы для размещения музейных  экспозиций "Открытая казачья конюшня"
	1
	174 569,05
	137 715,89

	18
	Навесы для размещения музейных  экспозиций" Открытый казачий скотный двор"
	1
	121 400,20
	95 771,48

	19
	Навесы для размещения музейных  экспозиций"Комплект сруба с террасой 2.5х5"
	1
	427 213,10
	337 023,90

	20
	Навесы для размещения музейных  экспозиций"Сруб "колодец" из лафета
	1
	44 550,05
	34 145,05

	21
	Навесы для размещения музейных  экспозиций"Сруб  будка"
	1
	18 000,00
	0,00

	22
	Навесы для размещения музейных  экспозиций"Сруб  колодец журавль"
	1
	19 000,00
	0,00

	23
	Навесы для размещения музейных  экспозиций"Открытой казачьей веранды"
	1
	380 337,19
	300 043,95

	24
	 Музейная  экспозиция"Часовня Православная"
	1
	1 276 167,10
	1 006 753,94

	25
	Торговый (сувенирный) ряд
	1
	82 000,00
	0,00

	26
	Навес над амбарным рядом, избушкой-малушкой и скотным двором музейного экспоната "Бревенчатый казачий дом" на территории музея казачьей культуры и быта "Братина"
	1
	188 900,00
	157 416,80

	27
	 Деревянный туалет 2-х секционный
	1
	13 333,33
	0,00

	28
	 Деревянный туалет 2-х секционный
	1
	13 333,33
	0,00

	29
	 Деревянный туалет 2-х секционный
	1
	13 333,33
	0,00

	30
	 Деревянный туалет 2-х секционный
	1
	13 333,33
	0,00

	31
	 Деревянный туалет 2-х секционный
	1
	13 333,33
	0,00

	32
	 Деревянный туалет 2-х секционный
	1
	13 333,35
	0,00

	33
	Торговый  ряд на территории музея "Братина"
	1
	75 200,00
	0,00

	34
	Торговый  ряд на территории музея "Братина"
	1
	75 200,00
	0,00

	35
	Торговый  ряд на территории музея "Братина"
	1
	75 200,00
	0,00

	36
	Торговый  ряд на территории музея "Братина"
	1
	75 200,00
	0,00

	37
	Торговый  ряд на территории музея "Братина"
	1
	75 200,00
	0,00

	38
	Изба "Казачья таежная заимка" на территории музея казачьей культуры "Братина"
	1
	72 500,00
	0,00

	39
	Здание сборное из металла сантехнического назначения на территории музея "Братина"
	1
	1 104 000,00
	1 005 866,72

	40
	Торговый (сувенирный) ряд
	1
	47 000,00
	0,00

	41
	Торговый (сувенирный) ряд
	1
	47 000,00
	0,00

	42
	Торговый (сувенирный) ряд
	1
	47 000,00
	0,00

	43
	Торговый (сувенирный) ряд
	1
	47 000,00
	0,00

	44
	Туалет деревянный
	1
	8 000,00
	0,00

	45
	Туалет деревянный
	1
	8 000,00
	0,00

	46
	Туалет деревянный
	1
	8 000,00
	0,00

	47
	Деревянный забор из теса высотой 1,7м и деревянных столбов, с горизонтальным расположением досок (6шт. по высоте)
	1
	319 600,00
	197 847,68

	48
	Навес над тротуаром музейного экспоната "Бревенчатый казачий дом"
	1
	86 840,00
	0,00

	49
	Амбарный ряд музейного экспоната "Бревенчатый казачий дом"
	1
	307 400,00
	254 458,82

	50
	Забор "Частокол" на территории музея "Братина"
	1
	42 000,00
	0,00

	51
	Домик"Избушка - малушка" на территории музея казачьей культуры "Братина" с печкой отопительной голландской трех оборотной
	1
	193 300,00
	144 530,00

	52
	Музейный экспонат "Бревенчатый казачий дом"
	1
	1 318 032,03
	1 127 649,63

	53
	Летний навес на территории музея "Братина"
	1
	319 000,00
	272 922,28

	54
	Скотный двор  музейного экспоната "Бревенчатый казачий дом"
	1
	306 400,00
	257 035,62

	55
	Снежник Husgvarma ST227P (ДСЕ 254см3-8,5л.с.,68см, подогр+эл.ст+фара,96кг)(9619100-88) Швеция
	1
	125 990,00
	105 691,74

	56
	Бензопила STHIL MS 180 (31,8см3, 2,0л.с.,35см, 3/8-1,3-50зв 3,9кг)
	1
	11 490,00
	0,00

	57
	Газонокосилка Viking МВ 248Т"самоход"
	1
	26 156,20
	0,00

	58
	БензокосаSTIHL FS 70 C-E "2-NIX"
	1
	23 314,20
	0,00

	59
	Устройства комплектные силовые и осветительные музей"Братина"
	1
	441 129,60
	161 747,52

	60
	Система видеонаблюдения музей "Братина"
	1
	309 100,00
	113 336,92

	61
	Пожарная  сигнализация
	1
	300 324,16
	28 602,12

	62
	Генератор  ETALON EPG 8000 E2
	1
	25 480,00
	0,00

	63
	Посудомоечная машина АБАТ СПМФ-7-1
	1
	121 229,66
	98 138,30

	64
	Зонт вытяжной встраиваемый. АБАТ 3ВВ-4-6/4
	1
	21 810,72
	0,00

	65
	Пароконвектомат.АБАТ ПКА 6-1/1ВМ2
	1
	153 420,16
	132 964,16

	66
	Садовый трактор с травосборником, прицепным оборудованием Cub Cadet
	1
	408 065,25
	353 656,61

	67
	Мангал переносной
	1
	4 000,00
	0,00

	68
	Телега  конная
	1
	30 000,00
	0,00

	69
	Сани конные
	1
	13 000,00
	0,00

	70
	Конвектор PoIaris  РСН 1585
	1
	3 390,00
	0,00

	71
	Конвектор PoIaris  РСН 1585
	1
	3 390,00
	0,00

	72
	Конвектор PoIaris  РСН 1585
	1
	3 390,00
	0,00

	73
	Конвектор PoIaris  РСН 1585
	1
	3 390,00
	0,00

	74
	Икона "Спас Нерукотворный"
	1
	45 000,00
	0,00

	75
	Мангал стационарный с крышкой
	1
	18 000,00
	0,00

	76
	Шатер "Пикник - 6" /Митек/
	1
	34 990,00
	0,00

	77
	Трехметровые двухъярусные трибуны
	1
	37 000,00
	0,00

	78
	Трехметровые двухъярусные трибуны
	1
	37 000,00
	0,00

	79
	Трехметровые двухъярусные трибуны
	1
	37 000,00
	0,00

	80
	Трехметровые двухъярусные трибуны
	1
	37 000,00
	0,00

	81
	Трехметровые двухъярусные трибуны
	1
	37 000,00
	0,00

	82
	Стеллаж Abat СК-1-5, 500х800х1740 мм, полн. нерж.
	1
	12 200,00
	0,00

	83
	Стеллаж Abat СК-2-4, 400х1000х1740 мм, полн. нерж.
	1
	13 730,00
	0,00

	84
	Стеллаж Abat СК-3-4, 400х1200х1740 мм, полн. нерж.
	1
	11 015,00
	0,00

	85
	Стеллаж СтПЛп нерж 5 полок спл. нерж,925х600х1600(2000) 4сушки стаканов и 4 сушки тарелок
	1
	19 550,00
	0,00

	86
	Стеллаж Abat СК-2-5, 500х1000х1740 мм, полн. нерж.
	1
	10 500,00
	0,00

	87
	Шкаф морозильный Polair СВ105-S, глухая дверь, 697х665х2028мм, -18С, объем 500л
	1
	51 500,00
	0,00

	88
	Шкаф морозильный Polair DM110Sd-S, стеклянная дверь, 1402х710х2028мм, +1С..+10С, объем 1000л
	1
	61 100,00
	0,00

	89
	Облагораживание композиции "ЕРМАК №272 "Ермак с дружиной" на территории музея "Братина"
	1
	74 999,00
	0,00

	90
	Подставка под пароконвектомат АБАТ ПК 6м
	1
	18 182,81
	0,00

	91
	Насос повышающий давления W15GR-15.AUTO,  М000002198
	1
	5 508,00
	0,00

	92
	Плита индукционная IDOKOR IN3500 , М000002531
	1
	6 194,34
	0,00

	93
	Плита индукционная IDOKOR IN3500 ,М000002532
	1
	6 194,34
	0,00

	94
	Ванна моечная  ВМЛ -1, 500х500х860 мм, каркас уголок оцинков. М000002493
	1
	4 150,00
	0,00

	95
	Ванна моечная  ВМЛ -2, 1000х500х860 мм, каркас уголок оцинков. М000002494
	1
	6 700,00
	0,00

	96
	Ванна моечная Finist ВМЛ -1, 600х600х860 мм, 1 секция, каркас уголок оцинков. М000002492
	1
	4 800,00
	0,00

	97
	Венчик 162 40см нерж. 12спиц 40см нерж 12 спиц, М000002520
	1
	360,00
	0,00

	98
	Доска разделочная 400х300х12 коричневая полипропилен,М000002518
	1
	726,00
	0,00

	99
	Доска разделочная 500х350х18 мм  синяя полипропилен кт303, М000002560
	2
	2 970,00
	0,00

	100
	Дуршлаг -миска d=28.5/10см нерж (201-0,5мм) (RGS-30116И) кт1725, М000002521
	1
	700,00
	0,00

	101
	Кастрюля 11л Luxstahi нерж. тройное дно D=295 H=185.индукция, М000002558
	2
	5 400,00
	0,00

	102
	Кастрюля 7л Luxstahi нерж. тройное дно D=255 H=160.индукция,М000002557
	2
	3 440,00
	0,00

	103
	Ложка поварская 32см нерж., сталь, пластик  {93-ТО-СU-01}, М000002516
	1
	211,00
	0,00

	104
	Ложка соусная 50мл нерж, 27смLuxstahi2(№1), ложка соусная нерж 8,5х6 паянная ручка L-27 см с крючком кт 1164 ,М000002559
	2
	280,00
	0,00

	105
	Лопатка L=35 см поварская нерж. {NH9877},М000002515
	1
	220,00
	0,00

	106
	Нож для хлеба 9" 225мм Master Luxstahi{XF-POM111}, М000002511
	1
	647,00
	0,00

	107
	Нож овощной 3"75мм Profi Luxstahi {А-2808}, М000002514
	1
	345,00
	0,00

	108
	Нож поварской  8" 200мм Profi Luxstahi {А-8000}, М000002513
	1
	770,00
	0,00

	109
	Нож универсальный 5" 125мм Profi Luxstahi, М000002512
	1
	445,00
	0,00

	110
	Рукомойник консольный РКЦ 400*300*300 мм , цельнотянутая мойка.М000002503
	1
	4 500,00
	0,00

	111
	Сковорода D=240/50 нерж, антиприг. покрытие, тройное дно, индукция, Luxstahi {C2, М000002562
	2
	2 180,00
	0,00

	112
	Сковорода D=280/50 нерж, антиприг. покрытие, тройное дно, индукция, Luxstahi {C24131},  М000002509
	1
	1 650,00
	0,00

	113
	Сотейник 2л нерж. тройное дно d=160 h=100.ИНДКУЦИЯ Luxstahl кт 1742,М000002561
	2
	2 820,00
	0,00

	114
	Стол производственный СПРн-1200*800*860 NormaZn - базовый элемент, М000002506
	1
	5 600,00
	0,00

	115
	Стол СПЛ 1000*600*860 полка сплошная оцинк.,М000002522
	1
	3 900,00
	0,00

	116
	Стол СПЛ 1000*600*860 полка сплошная оцинк. М000002500
	1
	3 900,00
	0,00

	117
	Стол СПЛ 1000*600*860 полка сплошная оцинк., борт ,М000002501
	1
	4 315,00
	0,00

	118
	Стол СПЛ 1500*600*860 полка сплошная оцинк. М000002502
	1
	5 300,00
	0,00

	119
	Лавки и мостки в музей "Братина" ,М000002188 (61шт. Лавок и 9кв.м мостки)
	62
	60 300,00
	0,00

	120
	Лавки из полубревна, лафета с соединением на шканты, М000002428
	171
	171 000,00
	0,00

	121
	Композиция ЕРМАК №272 "Ермак с дружиной" Владимир Ильин, Константин Чайка, Илья Кирнос
	1
	1,00
	0,00

	122
	Блюдо прямоугольное 14" 315мм "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q165], ОС0000012752
	6
	2 928,00
	0,00

	123
	Бокал -флюте 170мл d= 68мм Энотека [1060415,44688/b] ОС0000012749
	48
	4 656,00
	0,00

	124
	Бокал для вина 270мл d= 54мм Селест [№3207, L5830, 01050337] /576/ ОС0000012748
	48
	5 280,00
	0,00

	125
	Бокал для коньяка 410мл d= 95мм Эталон [01040907,J3908], ОС0000012750
	48
	6 912,00
	0,00

	126
	Вилка столовая "Marselles" Luxsthl[DJ-08163], ОС0000012743
	48
	4 032,00
	0,00

	127
	Кофейная пара 85мл "Chan Wave Classic[ivory LQ-QС0032А/SA], ОС0000012737
	40
	5 440,00
	0,00

	128
	Ложка столовая "Marselles" Luxsthl[DJ-08163], ОС0000012744
	48
	4 032,00
	0,00

	129
	Ложка чайная "Marselles" Luxsthl[DJ-08163], ОС0000012746
	48
	2 640,00
	0,00

	130
	Набор для специй 3пр. овал  2,7"70мл "Chan Wave Classic[ivory LQ-QSP0009/2, LQ-QX0005],ОС0000012740
	6
	1 914,00
	0,00

	131
	Нож столовый "Marselles" Luxsthl[DJ-08163], ОС0000012745
	48
	6 288,00
	0,00

	132
	Рюмка 70мл империал плюс [1071015,440043/b/44929], ОС0000012751
	48
	2 928,00
	0,00

	133
	Салатник 6 150мм 650мл "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q060], ОС0000012732
	47
	11 186,00
	0,00

	134
	Салфетница 4.5" 115мм "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q3002], ОС0000012741
	6
	1 650,00
	0,00

	135
	Сахарница квадратная 2,7"70мл "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q882], ОС0000012739
	3
	678,00
	0,00

	136
	Стакан Хайбол 330мл Элеганс [№6473], ОС0000012747
	48
	2 544,00
	0,00

	137
	Супница 3л 12" "Day" [DY068], ОС0000012753
	2
	4 656,00
	0,00

	138
	Тарелка мелкая 10 250мм "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q006], ОС0000012734
	42
	15 036,00
	0,00

	139
	Тарелка мелкая 9 225мм "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q005], ОС0000012731
	42
	9 072,00
	0,00

	140
	Чайная пара 220мл "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q1216/767], ОС0000012736
	41
	8 856,00
	0,00

	141
	Чайник заварочный 500мл "Chan Wave Classic[ivory LQ-Q2148], ОС0000012738
	4
	1 748,00
	0,00

	142
	Видеофильм " I Межрегиональный фестиваль казачьей культуры "Сибирская Братина"
	1
	150 000,00
	43 750,00

	143
	Внешний блок Ballu BSE/out-24HN1 сплит системы
	1
	34 000,00
	0,00

	144
	Внутренний блок Ballu BSE/in-24HN1 сплит системы
	1
	23 000,00
	0,00

	145
	Детский игровой комплекс
	1
	1,00
	0,00

	146
	Скульптурная композиция "Всяк кузнеца своего счастья"
	1
	1,00
	0,00

	Итого

	17 621 865,69
	11 315 911,76